Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4427

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

875 Resolucion de 20 de enero de 2021, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al
convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad
de Murcia para el desarrollo de un programa de voluntariado
universitario en las campaias de donacion de sangre y captacion
de donantes de médula llevadas a cabo por el Centro Regional
de Hemodonacion en la Universidad de Murcia.

Visto el convenio de colaboracion suscrito el 15 de enero de 2021 entre el
Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia, para el desarrollo de un
programa de voluntariado universitario en las campafnas de donacidén de sangre
y captacion de donantes de médula llevadas a cabo por el Centro Regional de
Hemodonacién en la Universidad de Murcia, y a los efectos de lo dispuesto en el
articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector
Publico, en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de las Administraciones Publicas de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia y en el articulo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de
Salud de la Regién de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, el texto del convenio de
colaboracion suscrito el 15 de enero de 2021 entre el Servicio Murciano de Salud
y la Universidad de Murcia, para el desarrollo de un programa de voluntariado
universitario en las campafias de donacion de sangre y captacién de donantes
de médula llevadas a cabo por el Centro Regional de Hemodonacion en la
Universidad de Murcia,, que figura como Anexo de esta Resolucién.

Murcia, 20 de enero de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-120221-875



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4428

Anexo

Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de
Murcia para el desarrollo de un programa de voluntariado universitario
en las campaiias de donacién de sangre y captacion de donantes de
médula llevadas a cabo por el Centro Regional de Hemodonacion en la
Universidad de Murcia

Murcia, 15 de enero de 2021

Reunidos

De una parte, el Sr. D. José Lujan Alcaraz, Rector Magnifico de la Universidad
de Murcia, interviene en su nombre y representacion, en virtud de las facultades
que le autoriza su nombramiento, segun Decreto de la Comunidad Auténoma
de Murcia nim. 34/2018, de 13 de abril, publicado en el BORM de 14 de abril
de 2018 y de acuerdo con las competencias que le otorga el articulo 20 de la
Ley Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y el articulo 42 de
los Estatutos aprobados por Decreto 85/2004, de 27 de agosto, publicado en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia, de 6 de septiembre de 2004, facultado
para la firma del presente convenio por acuerdo del Consejo de Gobierno de la
Universidad de Murcia, de fecha 2 de octubre de 2020.

De otra parte, D. Asensio Lopez Santiago, Gerente del Servicio Murciano de
Salud, actuando en nombre y representaciéon de dicho ente publico, en virtud de
las competencias que le atribuye el articulo 8.1.d) del Decreto 148/2002, de 27
de diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los drganos
de participacion, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud
(BORM n.° 7 de 10/01/2003), expresamente facultado para la firma del presente
Convenio por Acuerdo del Consejo de Administracién de dicho Ente Publico, de
fecha 1 de diciembre de 2020.

Ambas partes se reconocen mutuamente capacidad juridica suficiente para
suscribir el presente Convenio y a tal efecto

Exponen
Primero.-

Que el Centro Regional de Hemodonacion de Murcia, perteneciente al Servicio
Murciano de Salud, tiene legalmente encomendada la misién de promocionar la
donacién de sangre en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Que, para la realizacion de dicha actividad, el Centro Regional de Hemodonacion,
a través de su Departamento de Promocidn, tiene el objetivo concreto de crear
y consolidar un estado de opinion favorable hacia la Donacion de Sangre y
sus derivados, concienciando a la poblacion de que dicho recurso terapéutico
imprescindible para un buen funcionamiento sanitario, es imposible obtenerlo por
otros medios que no sean las donaciones de sangre voluntarias y altruistas.

Segundo.- Que la Universidad de Murcia, a través del Servicio de Atencion a
la Diversidad y Voluntariado, desarrolla un Programa de Voluntariado Universitario
con los objetivos:

1. Proporcionar una formacién en valores como solidaridad, justicia,
tolerancia, entendimiento, compromiso y respeto.

2. Proporcionar herramientas para reconocer e identificar problemas y
necesidades de la sociedad que nos rodea.

NPE: A-120221-875



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4429

3. Promover la reflexién y el espiritu critico.

4, Transmitir un aprendizaje para la solucidn de conflictos y la elaboracién de
soluciones constructivas.

5. Promover el trabajo en equipo de una manera inteligente, creativa y
horizontal.

6. Promover la participacion ciudadana como parte esencial de la formacion
personal y profesional asi como la construccion de una democracia socialmente
avanzada, participativa y solidaria.

Tercero.- Que ambas partes coinciden en declarar el alto interés que la
solidaridad y el voluntariado de los estudiantes universitarios tiene, tanto para la
Universidad como para la sociedad en general, finalmente beneficiaria de su labor
y, a tal fin, manifiestan su voluntad de establecer una colaboracién y un proyecto
coordinado que permita la participacion de los miembros de la comunidad
universitaria y la sensibilizacion y acercamiento hacia los fines sociales y
colectivos beneficiarios del Centro Regional de Hemodonacion de Murcia.

Por todo ello, acuerdan suscribir el presente CONVENIO DE VOLUNTARIADO
UNIVERSITARIO con arreglo a las siguientes

Clausulas
Primera.- Objeto del convenio

El presente convenio tiene como objeto establecer los términos a través de
los cuales estudiantes de la Universidad de Murcia podran realizar voluntariado
universitario y actividades solidarias en las campafias de donacién de sangre
y captacion de donantes de médula llevadas a cabo por el Centro Regional
de Hemodonaciéon en la Universidad de Murcia, en el marco del Programa de
Voluntariado Universitario que desarrolla el Servicio de Atencién a la Diversidad y
Voluntariado (en adelante ADyV) del Vicerrectorado de Estudiantes y Servicios a
la Comunidad Universitaria.

Segunda.- Finalidad del proyecto

El proyecto se desarrollara en instalaciones de la Universidad de Murcia,
en los Campus de Espinardo, la Merced, El Palmar, Cartagena, San Javier y
Lorca y tendra como finalidad ofrecer informacién y concienciar a la poblacion
universitaria sobre la importancia de la donacion de sangre y médula en dicho
ambito.

La actividad se desarrollard en media jornada, con un maximo de cuatro
horas de dedicacion y se llevara a cabo en instalaciones de los campus de la
Universidad de Murcia.

Tercera.- Compromisos del Servicio Murciano de Salud, a través del
Centro Regional de Hemodonacioén

1. Realizar la solicitud de plazas de voluntariado universitario en los plazos y
cauces habilitados por ADyV.

2. Definir el proyecto de voluntariado universitario incorporando el papel
formativo del mismo, definido en los articulos 2 y 3 de la Normativa de Regulacién
del Programa de Voluntariado Universitario y la Accidn Solidaria en la Universidad
de Murcia.

3. Nombrar, entre los profesionales de la entidad, la figura de un tutor,
o0 responsable del voluntariado universitario, que acoja, apoye y realice el
seguimiento de las tareas que desarrollan los participantes. También sera el

NPE: A-120221-875



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4430

encargado de proporcionarles la asistencia personal necesaria en los casos de
incidencias o conflictos que puedan surgir.

4. Guardar confidencialidad sobre la informacion relacionada con la
colaboracién voluntaria y los datos personales del voluntariado.

5. Dar una formacién previa especifica a todos los participantes sobre las
tareas a desarrollar, una descripcién de los beneficiarios de la accién solidaria, y
proporcionarles las herramientas y materiales necesarios para el desarrollo de la
actividad, asi como una breve informacién sobre riesgos laborales.

6. Evitar la asuncidon de responsabilidades por parte del voluntariado que
excedan de su cometido solidario, asi como tareas que pudieran inducir a
confusidn sobre la naturaleza altruista y desinteresada del compromiso asumido.
Evitar cubrir con estas acciones ningun puesto de trabajo.

7. Respetar la jornada del estudiante, asi como sus periodos de vacaciones
y/0 examenes.

8. Proporcionar informacién periddica al Servicio sobre el desarrollo de la
colaboracidn convenida, incidencias, bajas y altas, modificaciones que afecten
al voluntariado, informes sobre la duracién, horas y tareas desarrolladas por
los participantes, etc. Asi como los datos necesarios para la evaluacién de cada
proyecto, incluyendo el impacto del mismo, datos sobre la poblacién beneficiaria,
objetivos e indicadores de calidad, etc.

9. Al finalizar la actividad, emitir una memoria breve o informe sobre los
voluntarios universitarios que han colaborado en la entidad, en el que conste:
Nombre y apellidos, DNI, estudios y curso que realiza, horas de voluntariado que
ha realizado y fechas asi como las tareas que ha desempefado.

10. Acudir, si fuera necesario a las actividades de captacién e informacion
sobre la entidad organizadas por ADyV.

11. Dotar a los voluntarios de los medios y recursos apropiados para la realizacion
de sus cometidos, de conformidad con lo establecido en el articulo 12, apartado b) de la
Ley 5/2004, de 22 de octubre, del Voluntariado en la Regiéon de Murcia.

12. Informar a los voluntarios que vayan a tener contacto con menores en el
ejercicio de sus tareas de que, en cumplimiento de lo establecido en el articulo
8.4 de la Ley 45/2015, de 14 de octubre, de Voluntariado, deberan aportar
antes del comienzo de la actividad como voluntario, una certificacién negativa
expedida por el Registro Central de Delincuentes Sexuales acreditando no haber
sido condenados por sentencia firme por alguno de los delitos contra la libertad e
indemnidad sexual.

13. La firma del presente Convenio no conlleva coste econdmico alguno para
el Servicio Murciano de Salud.

Cuarta.— Compromisos de la Universidad de Murcia:

La Universidad de Murcia, a través del Servicio de Atencidon a la Diversidad y
Voluntariado, se compromete a:

1. Mantener la relacion con la entidad colaboradora.

2. Informar a la comunidad universitaria periodicamente de la oferta de
plazas y actividades del proyecto, a través de los cauces habituales.

3. Apoyar la captacion del voluntariado universitario, ampliando la difusién a
través de otros medios como, exposiciones, mesas redondas, stands, informacién
en las aulas, etc., en aquellos casos en los que sea necesario.

NPE: A-120221-875



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4431

4. Poner en contacto a los miembros de la Universidad de Murcia interesados
con el responsable de la entidad.

5. Realizar un seguimiento del proyecto y/o actividad que se lleve a cabo a
lo largo del curso académico, asi como de los voluntarios que colaboran en los
mismos.

6. Organizar y/o colaborar en actividades programadas en el proyecto
destinadas a la sensibilizacidon, captacion o formacion del voluntariado.

7. ADyV ofertara una formacion on-line general y basica sobre el voluntariado
que sera obligatoria para todos los participantes en el Programa de Voluntariado
Universitario.

8. Organizar, y/o colaborar en actividades complementarias como culturales,
deportivas, salidas de ocio y tiempo libre, convivencias, clausuras, actos de
reconocimiento, etc.

9. Realizar un seguimiento y una evaluacion continuada del desarrollo del
proyecto.

10. A la finalizacion del periodo de la actividad solidaria, y en el caso de
informes favorables por parte de la entidad colaboradora, ADyV expedird un
certificado a cada participante donde constaran sus datos personales, el proyecto
de voluntariado universitario o la actividad realizada, el nombre de la entidad, asi
como su duracién (periodo y horas) de la misma.

11. A demanda de los estudiantes que lo soliciten, ADyV gestionara un
certificado para el reconocimiento de los créditos CRAU por las actividades
realizadas en cada curso académico.

Quinta.- Comisiéon Mixta de Seguimiento.

Ambas partes de comun acuerdo constituirdan una Comisién de Seguimiento
que tendra como funciones el seguimiento, vigilancia y control de la ejecucion
del convenio y de los compromisos adquiridos por los firmantes. Esta comisién
resolvera los problemas de interpretacion y cumplimiento que puedan plantearse.

Dicha comisidn estard integrada por dos representantes de cada una de las
partes.

Sexta.- Seguro.

La Universidad de Murcia incluird a todos los estudiantes que realicen
actividades solidarias y de voluntariado en sendas pdlizas de seguros de
accidentes y responsabilidad civil.

Séptima. Vigencia del convenio.

El presente Convenio entrara en vigor en el momento de su firma y tendra
una vigencia de cuatro afios, que se podra prorrogar mediante acuerdo expreso
de ambas partes por un periodo de hasta cuatro afios adicionales.

Octava.- Modificaciones.

Los términos y clausulas del presente Convenio podran ser revisados y/o
modificados a instancia de cualquiera de las partes y de comun acuerdo.

Novena.- Proteccion de datos.

Por lo que respecta a la proteccidon de datos personales, El Centro Regional
de Hemodonacién se compromete a cumplir con las exigencias del deber de
confidencialidad a que se refieren los articulos 5 y 33 de la Ley Organica 3/2018,
de 5 de diciembre, y el articulo 28 del Reglamento 2016/679 del Parlamento

NPE: A-120221-875



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 35 Viernes, 12 de febrero de 2021 Pagina 4432

Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016. A este respecto, s6lo se autoriza
el acceso a los datos de las personas participantes por parte de otras entidades
para la prestacion de un servicio profesional a Centro regional de Hemodonacién
cuando asuman por escrito el compromiso de respetar la regulacion sobre
proteccién de datos de caracter personal en los términos de esta clausula,
debiendo contar previamente con el visto bueno por correo electrénico de la
Universidad de Murcia.

Asimismo, el Centro Regional de Hemodonacién se compromete a dar
cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 28 del citado Reglamento 2016/279 vy,
en particular a tratar los datos personales Unicamente siguiendo las instrucciones
de la Universidad de Murcia para las finalidades relativas a la ejecucién del
presente convenio, sin que en ningln caso pueda cederse la informacion a otras
entidades ni utilizarse para otras finalidades. Al finalizar la actividad, el Centro
Regional de Hemodonacidén se compromete a destruir la informaciéon salvo que
resulte precisa su conservacién para dar cumplimiento a alguna obligacion legal,
en cuyo caso habra de informar a la Universidad de Murcia acerca del plazo de
conservacién y de su fundamento juridico.

En el caso de que el Centro regional de Hemodonacién desee utilizar los datos
personales de las personas que colaboren con ella en ejecucién de este convenio
deberd proceder a obtenerlos directamente de aquellas utilizando medios licitos y
cumpliendo en todo caso las obligaciones previstas en las normas antes citadas.

Décima.- Resolucion.
El Convenio se podra resolver por alguna de las siguientes causas:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prorroga del mismo.

b) El acuerdo unanime de todos los firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

En este caso, cualquiera de las partes podra notificar a la parte incumplidora
un requerimiento para que cumpla en un determinado plazo con las obligaciones
0 compromisos que se consideran incumplidos. Este requerimiento sera
comunicado al responsable del mecanismo de seguimiento, vigilancia y control de
la ejecucion del convenio y a las demas partes firmantes.

Si trascurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el
incumplimiento, la parte que lo dirigio notificard a las partes firmantes la
concurrencia de la causa de resolucion y se entendera resuelto el convenio.

d) Por decisién judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio
0 en otras leyes.

Undécima.- Jurisdiccion.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa y las cuestiones
litigiosas que pudieran surgir seran competencia de la jurisdiccién contencioso-
administrativa.

Y en prueba de conformidad, se firma el presente Convenio, en duplicado
ejemplar, en el lugar y fecha consignados en el encabezamiento.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio Ldépez
Santiago.—Y por la Universidad de Murcia, el Rector Magnifico, José Lujan Alcaraz.

NPE: A-120221-875 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1055/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 11/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	1056/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso administrativo, procedimiento abreviado 21/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo 
	Consejería de Educación y Cultura
	1365/2021	Corrección de error de 10 de febrero de 2021  de la Orden de 5 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica provisionales a proveer en el concurso de traslados de los func
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1081/2021	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 149/2020, que se sigue ante el
	1080/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la vigencia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 31 de julio de 2020, por el que se determinan los criterios para la aplicación temporal del teletra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1366/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el Plan de Control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	Consejería de Educación y Cultura
	1267/2021	Orden de 5 de febrero de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se implanta el curso de especialización de formación profesional “Audiodescripción y Subtitulación en el IES Ramón y Cajal en Murcia.
	1067/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1068/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y 
	1304/2021	Resolución de 4 de febrero de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece el ámbito de actuación de las comisiones de escolarización ordinaria para la admisión de alumnado de Educación Infan
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1337/2021	Anuncio de la Resolución de 25 de enero de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del avance del Plan Parcial del Sector UR-3 sectorizado industrial, término municipal de Mula (EAE20190
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	1184/2021	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Salud
	1069/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Sociedad Española de Farmacia Hospitalaria en el ámbito de la evaluación de medicamentos.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1071/2021	Resolución de 20 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para el desarrollo de un programa de voluntariado univ
	1083/2021	Resolución de 29 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración suscrito el 23 de octubre de 2018, entre el Servicio Murciano de Salu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
	10893/2020	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina, de ciclo cerrado a cebo 
	423/2021	Corrección de error al anuncio publicado en el BORM n.º 2, lunes 4 de enero de 2021, por el que se publica el anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada expediente AAI20190022 a solicitud de Limpieza Munici
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1088/2021	Seguridad Social 683/2019.
	1089/2021	Procedimiento ordinario 518/2020.
	1090/2021	Procedimiento ordinario 235/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1054/2021	 Despido/ceses en general 656/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	921/2021	Divorcio contencioso 983/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1037/2021	Procedimiento ordinario 630/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1039/2021	Procedimiento ordinario 559/2019.
	1040/2021	Procedimiento ordinario 762/2020.
	1041/2021	Procedimiento ordinario 767/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1038/2021	Despido/ceses en general 11/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	952/2021	Procedimiento ordinario 341/2018.
	De lo Social número Cuarenta y Uno de Madrid
	920/2021	Procedimiento ordinario 276/2020.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	875/2021	Ejecución de títulos judiciales 8/2021.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	919/2021	Autos número 1.045/2018.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	1032/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la enajenación de la parcela 74 situada en el polígono industrial “Los Romerales Jumillanos”.
	La Unión
	1036/2021	Exposición pública de la modificación n.º 2 del presupuesto del 2020, prorrogado para 2021, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Lorca
	961/2021	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de las parcelas N5, N9, N10 y N11 de la ampliación n.º 2 del polígono industrial Saprelorca, sector B-I.
	Lorquí
	1084/2021	Aprobación inicial derogación de la tasa del Servicio de Ayuda a Domicilio Municipal.
	1085/2021	Aprobación inicial desuspensión de la tasa por instalación de puestos de mercado.
	1086/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	991/2021	Precios de centros deportivos de concesión municipal, temporada 2020-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-11T15:25:07+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



